
Raadsbesluit
[Z/21/059541/303008]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 mei 2022; 

overwegende het advies van de commissie Bestuur en Middelen van 21 juni 2022;

gelet op de artikelen 197, 198, 199 en 200 van de Gemeentewet;

b e s l u i t:

1. De programmateksten van de jaarstukken 2021 vast te stellen;
2. De teksten van de paragrafen van de jaarstukken 2021 vast te stellen;
3. Met de vaststelling van de jaarstukken te besluiten tot het verwerken van de volgende 

kredieten conform bijlage 2 van de jaarrekening:
a. Restantkredieten voor afgeronde investeringsvoorstellen te laten vervallen voor per 

saldo € 706.166;
b. De (restant)kredieten van in totaal € 106.981 voor investeringen die conform de nota 

activabeleid in 2021 moeten zijn gerealiseerd, door te schuiven naar 2022;
c. Voor investeringen die in afwijking van de nota activabeleid pas in 2022 worden 

gerealiseerd, een bedrag van € 17.084.668 door te schuiven naar 2022.
4. Ten laste van het resultaat een budget van € 284.087 over te hevelen van 2021 naar 2022 

(A)
5. Ten laste van de bestemde reserves (geen saldo-effect) een bedrag van € 650.488 over te 

hevelen naar 2022 (B)
6. Ten laste van subsidies en overige dekkingsmiddelen (specifieke uitkeringen rijk) een 

bedrag van € 538.363 over te hevelen naar 2022 (budgettair neutraal) (C)
7. Het resultaat van € 2.090.000 voordelig, verminderd met een bedrag van € 284.087 aan 

budgetoverhevelingen ten laste van het resultaat (A), uitkomend op positief totaalbedrag 
van € 1.806.000 te storten in de algemene reserve;

8. De bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op maandag 5 juli 2022

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


